sebahagian jugadijadikan usaha pengahasilan kebutuhan hidup mereka. Dari hasil ini 

masyarakat Papua dalam kelompok mitra kerja dapat membiayai kehidupan keluarga dan 

pembiayaan sekolahanak – anak mereka, Hasil sagu yang telah diolah akan dijual ke pasar 

Remu dan pasarBoswesen dengan harga berkisar Rp. 150.000, (seratus lima puluh ribu 

rupiah) sampaidengan Rp. 200.000 (dua ratus ribu rupiah) per tummang. Selain pengelolaan 

sagu, ada juga permintaan pasar akan tepung sagu. Penggunaan tepung sagu selain dibuat 

untuk kebutuhanpangan direvatifnya masih sangat luas. Pemanfaatan sagu untuk industri, lain